
PROTOKÓ Ł  Nr IV/2015 

z sesji Rady Gminy Świdwin 
odbytej w dniu 6 lutego 2015 roku 

Stan radnych 	15 
Obecnych na sesji  	 15  

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 

Ad.!. OTWARCIE I STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokona ła Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak. 
Na podstawie listy obecno ści stwierdzono quorum do podj ęcia prawomocnych uchwał . 
Przewodnicząca Rady Gminy powita ła radnych, sołtysów oraz zaproszonych go ści: 

•Pana Kazimierza Lechockiego— Wójta Gminy Świdwin 
•Panią  Joannę  Anglisz- Myszka- Zastępcę  Wójta 
•Panią  Halinę  Czajkowską  — Sekretarza Gminy 
•Panią  Renatę  Kamińską  — Skarbnika Gminy 
•Panią  Barbarę  Felską- Kierownik GOPS w Świdwinie 
•Pana Boles ława Helwig- Z-cę  Dyrektora ds. technicznych Powiatowego Zarz ądu 
Dróg 
•Pana Jakuba Szynkowskiego- Dyrektora ZS w Lekowie 
•Panią  Martę  Jalowską- Dyrektor ZS w Bierzwnicy 
•Panią  Dorotę  Adamiak- Z-cę  dyrektora ZS w Lekowie, filia w Oparznie 
•Pana Ryszarda Miedzika- Prezesa GZGK w Świdwinie 
•Pana Sebastiana Basiejko- Kierownika Referatu OKZiS 
•Panią  Annę  Pietrykę- Kierownika Referatu RO Ś  
•Pana Zygmunta Bąk- Fundacja Barka w ramach budowania "Partnerstwa 
lokalnego" 
•mieszkańców gminy ( pracownicy Hali Sportowej w Lekowie) 

Ad.2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że protokół  
z ostatniej sesji wy łożony był  do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie wniesiono. Radni 
w głosowaniu jawnym protokó ł  przyję li jednogłośnie. 



Ad.3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek obrad podany był  w zaproszeniach na sesj ę. Do podanego porządku obrad wprowadza się  zmiany: 

-Przedstawienie planów pracy Komisji Sta łych Rady Gminy Świdwin 

-wycofanie uchwały Nr IV/22/2015 RG Świdwin: w sprawie wyboru 

Wiceprzewodnicz ącego Rady Gminy Świdwin (uzasadnieniem jest obowiązek 
podjęcia uchwały ws. ilości osób wiceprzewodnicz ących, taka uchwa ła nie została 
w ustawowym terminie dostarczona radnym dlatego te ż  nie będzie dzisiaj obrad nad ta 
uchwałą). 
Po przeprowadzeniu głosowania. Uchwałę  wycofano jednog łośnie 

-do Biura Rady wp łynął  wniosek Wójta o wycofanie projektu uchwa ły Nr IV / 22 / 
2015 Rady Gminy Świdwin, w sprawie ustalenia zasad korzystania z mienia 
komunalnego: Gminnej Hali Sportowej przy Zespole Szkó ł  w Lekowie. 
Po przeprowadzeniu głosowania. Uchwałę  wycofano jednog łośnie 

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś  z zebranych ma jakie ś  uwagi do porządku 
obrad? 

Pan Ryszard Pawlonka wystąpił  z uwagą  o zapraszanie na sesje Rady Gminy 
radnych powiatowych. Pani Przewodnicz ąca udzieli ła odpowiedzi w punkcie wolne 
wnioski. 

W sytuacji braku propozycji do planu obrad Przewodnicząca odczytała 
Porządek posiedzenia:  

1.0twarcie i stwierdzenie quorum; 

2.Zatwierdzenie protoko łu z ostatniej sesji; 

3.Przyj ęcie porządku obrad; 

4.Interpelacje radnych; 

5. Czas dla samorz ądów; 

6. Sprawozdanie Przewodnicz ących Komisji Rady Gminy oraz Wójta Gminy z prac 

w okresie między sesjami; 

7. Przedstawienie planów pracy Komisji Sta łych Rady Gminy Świdwin na 2015 r.; 
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8. Ogólna informacja z działalności GOPS w 2014 r. Informacja nt. Do żywiania dzieci 

w szkołach; 

9. Podjęcie uchwał : 

Nr IV/20/2015- w sprawie zmiany uchwa ły budżetowej na rok 2015 

10.Dyskusja; 

11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje; 

12.Wolne wnioski; 

13. Zakończenie; 

Porządek w obecnym kształcie przyjęto jednogłośnie. 

Ad.4. INTERPELACJE RADNYCH 

Pan Marcin Serafin - „Przygotowałem się  nt Hali w Lekowie. Mimo, że 
uchwała została zniesiona z porządku obrad, z czego się  bardzo cieszę, 
uważam, że wiele rzeczy obecnie podejmowanych jest w niew łaściwej 
kolejności. Dobrze, że temat będzie konsultowany z komisj ą, która jest do tego 
przydzielona, niemniej jednak wiele b łędów, które zostały pope łnione po drodze 
nie sposób pomin ąć  milczeniem. Rozmawia łem z Panem Wójtem w sprawie 
uchwały o korzystaniu z Gminnej Hali w Lekowie. Apeluj ę, aby sprawy 
związane z Halą  nie by ły poruszane tylko w w ąskim gronie komisji. Temat 
należałoby omawiać  z pracownikami tj. z Panem Basiejko, który najlepiej zna 
się  na bieżącej sytuacji hali. My jako radni nie znamy tematu tak dobrze jak 
kierownik referatu Oświaty, a obciążenie nas taką  uchwałą  jest swego rodzaju 
pójściem na łatwizn ę. Jest ciężko rozmawia ć  w trakcie zmian, które zachodz ą  
w gminie, niemniej jednak jest to konieczne. Mam kilka pyta ń: 
1. Czy Pań  Wójt wie jakie imprezy w ostatnim czasie mia ły miejsce na hali? Na 
przestrzeni roku? 
2. Jak Pan Wójt może nas zapewnić, że hala będzie działała tak prężnie jak do 
tej pory? Tłumaczenie wszystkiego oszcz ędnościami jest dużym b łędem 
a konstruowanie uchwały, która miała być  dzisiaj poddana pod obrady, 
sprawia, że czuję  się  urażony 
Jest wiele p łotek w ostatnim czasie i uwa żam, że Wójt powinien zastanowi ć  się  
nad tym jak te zmiany s ą  prowadzone. Wszystko t łumaczy si ę  oszcz ędnościami 
i restrukturyzacją, ale ja apeluję  o ty by pami ętać, że to są  ludzie i z nimi te ż  
trzeba rozmawiać. Apeluj ę  również  o to by sama restrukturyzacja w Gminie 
została przeprowadzona w trochę  inny sposób, wiem, że nie leży to w mojej 
gestii ale jest zbyt wiele niedopowiedze ń, które konkretne spotkanie powinno 
wyjaśnić " 
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Pan Serafin poprosił  o wyjaśnienie sytuacji Pani Moniki Misztal, która do 
wyrobienia zasi łku dla osób bezrobotnych ma jedynie 18 dni. Dlaczego nie 
zostało to dopilnowane? Nie by ło kogoś  kto sprawowałby nad tym kontrolę? 
Radny zapytał  czy Wójt by ł  na hali i przeprowadzi ł  rozmowę  z kimkolwiek kto 
zajmuje się  zarządzaniem halą, choćby z Panem Sebastianem Basiejko na temat 
zmian jakie maj ą  być  wprowadzone? 
Czy to prawda, że hala sportowa ma przejść  pod użytek szko ły? Jeśli tak jest to 
sytuacja niepokojąca, gdyż  liczby czy statystyki nie oddadz ą  w pe łni pracy 
ludzi, a my to niszczymy w sposób oszcz ędnościowy- dodał  Pan Serafin. 
Dlaczego nie by ło spotkania z Paniami z Hali sportowej? By ć  może umowy nie 
zostaną  im przedłużone, ale spotkanie powinno się  odbyć . 

Pan Serafin zapytał  co się  stanie w przypadku kiedy zmiany, które maj ą  być  
wprowadzone nie wypal ą? Czy wrócimy do stanu poprzedniego? Raczej ju ż  nie 
z tymi samymi osobami, które tam by ły. Dlaczego te osoby maj ą  ponosić  główną  
odpowiedzialność  za to, że nie ma środków? Jest tyle możliwości, żeby to zrobić  
inaczej, lepiej, stopniowo, nie nagle. Prosz ę  to poddać  pod rozważenie. Jeśli 
hala ma być  zabrana, to ja się  pod tym nie podpisuj ę. Apeluj ę  jeszcze raz 
w samym urz ędzie o trochę  ludzkiego podej ścia. Nie dano szansy wykazania si ę  
niektórym osobom. Nie jest to w mojej gestii, ale apeluj ę  o to by by ło to robione 
w inny sposób. Z góry ocenianie w danych aspektach, które sobie wytyczyli ście 
nie jest do ko ńca miarodajne. Kto będzie po osobach zwalnianych wykonywa ł  
ich obowiązki? Może zwalnianie nie było potrzebne, może trzeba będzie za jakiś  
czas kogoś  zatrudnić. Na jedną  osobę  nie można zbyt wiele nak ładać . 

Pani Dorota Rakowska - Pytanie do Pana Wójta, co się  zmieni ło w ciągu 
ostatnich paru lat, które upłynęły? To w łaśnie Pan Wójt walczy ł  o tą  halę  i o to 
by w żadnym wypadku nie by ła ona przywiązana do szko ły. Wiadomo by ło, że 
automatycznie ograniczy si ę  działanie hali. Nie jest możliwością, aby hala 
działała w weekendy do 22:00 bez zatrudnionych ludzi je śli mają  być  wszyscy 
zwolnieni. Ludzie pracuj ący na hali, to ludzie oddani od łat. Nasza hala to 
obiekt godny pozazdroszczenia. Czysty, zadbany. Pracownicy hali sami 
remontowali ją  wewn ątrz. A teraz jak to b ędzie funkcjonowa ło? Już  był  
pierwszy przyk ład w tym tygodniu. O 15:00 szatnie zamkni ęte. Przyjeżdża 
grupa dzieci z zewn ątrz i nie ma możliwości wejścia do szatni. Nie ma kto da ć  
klucza. Panie Wójcie czy punkt widzenia zale ży od miejsca siedzenia? Przecież  
był  Pan z drugiej strony. Walczy ł  Pan. Być  może tak jak mówi ł  kolega zmiany s ą  
potrzebne. My tego nie negujemy, w ka żdym kierunku id ą  zmiany, ale czy a ż  tak 
drastyczne. Czy musz ą  wszystkie osoby odej ść? Rozumiem, ze w pewne rzeczy 
nie możemy ingerowa ć, ale chcemy zaingerować  w to, żeby ta hala żyła, tętniła. 
Żeby by ła naszą  chlubą. By ć  może nie wszystko le ży w gestii radnych ale 
chcemy powiedzie ć  to co czujemy, co my ślimy i dla kogo tu jeste śmy. 

Pan Krzysztof Kaszuba - Panie Wójcie, Pani Przewodnicząca autentycznie 
pewne rzeczy s ą  podjęte troszeczk ę  szybko. Rozumiem, że kwestia zatrudnienia 
jest w Pana rękach i Pan tu odpowiada. Jeśli rzeczywi ście ma Pan koncepcję . 
Ze wzgl ędu na pełnioną  w poprzedniej kadencji funkcj ę  miałem pe łen przegląd 
stanowisk pracy i te osoby które tu pracowa ły, pracowały dobrze. Te dzia ły 
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które zosta ły dotkni ęte zwolnieniami wykazywa ły się  naprawdę  dobrze. Jeśli ma 
Pan inną  koncepcję  ja nie mogę  nic na to powiedzie ć, bo to jest w Pana gestii 
ale Panie Wójcie hala, ustaliliśmy to w ubieg łych kadencjach, jeśli będzie 
przekazana szkole to raz, że szko ła tego nie udźwignie i obsada kadrowa, która 
jest na tej sali to są  nieliczne osoby zatrudnione w gminie. Nasza gmina jest 
biedna. To jest jedyne miejsce pracy, które by ło dostępne w naszej gminie. 
Szansa dla osób tam zatrudnionych, chociaż  nie było tam kokosów, żeby 
przeczeka ć  ten rok do kuroniówki. Ja wiem, że to się  powtarza cyklicznie, ale 
jeśli nie ma innych miejsc pracy, to chocia ż  w ten sposób spróbujmy tym 
ludziom u łatwić  życie. Poprzednia rada i jeszcze wcze śniejsze kadencje dążyły 
do tego żeby ściągnąć  do gminy inwestorów, nie da ło się. Niektórzy obiecywali 
cuda a później się  z obietnic wycofywali.  Wiadomo, że jeśli brak pieniędzy to 
z pustego i Salomon nie naleje, ale prosz ę  o rozpatrzenie tych decyzji jeszcze 
raz. 

Pani Bożena Wieczorek- Panie Wójcie pytam w zwi ązku z tymi zwolnieniami. 
Zwolniliście pewną  osobę  w gminie, od której my so łtysi uzyskiwali śmy dużą  
pomoc. Przede wszystkim jak teraz b ędą  funkcjonowa ć  świetlice? Do tej pory 
były naprawdę  wyprowadzone a teraz oczekujemy jakiego ś  zapewnienia, że 
dalej ktoś  będzie trzyma ł  nad tym piecz ę. My so łtysi chcemy mie ć  pewność, 
oparcie, że jak przyjdziemy, ten kto ś  będzie mia ł  dla nas czas i nas wysłucha. 
W pewnych kwestiach nie mamy czasu ani wiedzy. Kiedy przychodzili śmy, 
zawsze otrzymywali śmy od tej Pani pomoc. 
Druga sprawa chodzi o Agencję. W Kl ępczewie Agencja rolna przysz ła 
i zacz ęła wymierza ć  nam pomieszczenia gospodarcze. Powiedzieli, że jest to 
z polecenia Wójta. B ędą  naliczać  podatek od tych pomieszcze ń  i gruntów. 
Ludzie chcieliby wiedzie ć, bo chodzą  słuchy, że to ma być  5 lat wstecz. Przede 
wszystkim oni nam tego nie sprzedali. Ju ż  dawno chcieliśmy to kupi ć. Mają  
bałagan w papierach. Powiedzieli, że nie można tego wydzieli ć. Nikt nas nie 
powiadamiał  o takiej akcji. Sami przychodz ą, mierzą. Nikt nic nie wie, nikt nie 
został  poinformowany. Mo że trzeba by by ło zrobić  zebranie. Ktoś  powinien 
objaśnić  te kwestie mieszka ńcom. Agencja twierdzi, że Wójt to zleci ł, bo gmina 
nie ma pieniędzy i teraz b ędą  je ściągali od nas. Bardzo proszę  o spotkanie, 
żebym wiedzia ła co tym ludziom odpowiedzie ć . 

Pan Ryszard Pawlonka - Pani Przewodnicząca, Tij/soka Rado mam pytanie do 
Pana Wójta. Zwalnia się  z urzędu pracowników wykwalifikowanych, je śli ktoś  
przyjdzie na ich miejsce, to b ędzie przez 2 lata przyucza ł  się  do pracy, bo nie 
będzie wiedzia ł  jak pracować. 

Pani Iwona Piotrowicz wystosowała prośbę  do Pana Wójta(w zwi ązku 
z uchwałą  o hali, która nie zosta ła przedłożona w odpowiednim terminie 
radnym do zapoznania), aby radni dostawali materia ły na podstawie których 
jest podejmowana taka a nie inna decyzja. Wtedy istnieje szansa na 
zweryfikowanie czy to jest dobry pomys ł  czy lepiej poszukać  innego 
rozwiązania. Kiedy nie dysponuje si ę  materiałami pomocniczymi pozostaj ą  
pytania bez odpowiedzi, cz ęsto kierowane nie do tego adresata, do którego 
powinny trafić . Pani Piotrowicz ponowi ła prośbę, aby na najbliższych 
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komisjach udostępniać  radnym materiały dotyczące tematów omawianych na 
posiedzeniach. 

Pan Marcin Serafin wystosował  prośbę  o interwencj ę  w trybie pilnym ws. 
pałacu w Krosinie. Stan obiektu na zewn ątrz i wewnątrz jest makabryczny. 
Obiekt stanowi zagro żenie dla zdrowia i życia mieszkańców. W razie 
nieszczęścia konsekwencje spadn ą  na gminę. Jakie są  dalsze plany odnośnie 
tego budynku? 

Pan Krzysztof Kaszuba prośba o interwencj ę  do Agencji i rozbiórkę  lub 
zabezpieczenie dwóch budynków. Pierwszy 'znajduje si ę  w Cieszynie, jest 
własnością  prywatną . Strażnik gminny interweniował  tam wielokrotnie. 
Budynek jest niezabezpieczony, a grozi bezpo średnim zawaleniem. Drugi 
z obiektów to magazyn w Klępczewie, kolo pałacu. Budynek jest w podobnym 
stanie jak wcze śniej omawiany. 

Ad.5. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 

Pan Otto Leske- wystosował  prośbę  o interwencj ę  w sprawie 3 budynków. 
Pierwszy z nich, to spalony warsztat w Krosinie, drugi to budynek obory nale żący do 
Agencji oraz trzeci obiekt dawnej kot łowni (należący do osoby prywatnej) zwłaszcza 
komin, który przechyla si ę  coraz bardziej. A nieopodal znajduj ą  się  zabudowania. Jeśli 
chodzi o pałac wspomniany przez radnego Serafina pan so łtys dodał , że codziennie 
przyjeżdża tam policja lub straż, bo pali się  komin . Mieszkańcy nie płacą  czynszu od 
kilku miesięcy, mają  zadłużenie na kilka tysięcy. 
Kolejną  poruszaną  sprawą  była kwestia zwolnień  w urzędzie gminy. Pan sołtys dodał , 
że zwolnione osoby by ły osobami kompetentnymi, wykwalifikowanymi. Pani 
zajmująca się  gospodarką  śmieciową  robiła to bardzo dobrze. Wszystko dzia łało jak 
należy. Kosze systematycznie opró żnione, porządek na wioskach. Sprawowany by ł  
stały nadzór. Pani odpowiedzialna za świetlice również  pracowała dobrze. Świetlice 
były odświeżone, odmalowane, opieka nad świetlicowymi. Konkluduj ąc sołtys dodał, 
że nie tędy powinna iść  droga zmian. Po to jeste śmy by się  jednoczyć  a nie dzielić . 

Pan Adam Kępa- sołtys wystosował  pytanie o dalsze losy mieszkania w Kluczkowie. 
Lokal stoi pusty, dach zaczyna przecieka ć . Na dole jest świetlica, która jest zalewana 
a przecież  gmina jest wspó łwłaścicielem. Zadłużenie przekracza warto ść  mieszkania 
a komornik czeka żeby przej ąć  lokal. Wielokrotnie było to zgłaszane, ale ruchów nie 
ma. 

Pan Lech Lipka- w Ząbrowie budynek Agencji Rynku Rolnego przylega do szosy, 
a cegły lecące z budynku mogą  kogoś  poważnie zranić  lub coś  zniszczyć  i może być  
z tego tragedia. 
Pan sołtys zawnioskował  również  o zapraszanie na sesj ę  Posłów RP. 
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Ad 6. SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCYCH KOMISJI RADY GMINY 
ORAZ WÓJTA GMINY Z PRAC W OKRESIE MIEDZYSESJAIVII 

Pani Przewodnicząca Anna Olejniczak poinformowała zebranych, że dnia 21 lutego 
br. odby ło się  posiedzenie Komisji Łączonej, na której wybrano przewodnicz ących 
komisji stałych rady gminy. Pan Wójt przedstawi ł  sprawozdanie ws. umorzeń  
alimentacyjnych oraz kierownik referatu O światy przedstawił  sprawozdanie 
z wysoko ści wynagrodzeń  nauczycieli. Omawiano bie żące sprawy związane 
z targowiskiem „Mój rynek" w Krosinie. 
Następnie Przewodnicząca poprosiła o zabranie g łosu Wójta Gminy. 

Pan Wójt Kazimierz Lechocki przedstawił  zadania wykonywane w poszczególnych 
referatach w bieżącym okresie 

Zadania realizowane przez Referat Infrastruktury w bie żącym okresie:  

- 8 stycznia br. z łożono sprawozdanie z osiągniętego efektu ekologicznego do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 
Biuro w Koszalinie, dotycz ące zadania „Zakup fabrycznie nowego, ś redniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego z funkcj ą  ograniczenia skażeń  dla OSP 
Bierzwnica". 

- 13 stycznia br. z łożono wyjaśnienia i uzupełnienia do wniosku o przyznanie pomocy 
pn. „Promocja zdrowego trybu życia wśród mieszkańców Powiatu 
Świdwińskiego" realizowanego w ramach dzia łania 413 Wdrażanie Lokalnych 
Strategii Rozwoju obj ętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 
2013. Wartość  projektu: 9206,00z1, koszty kwalifikowalne: 8669,46z1, wnioskowana 
kwota refundacji poniesionych kosztów: 6935,56z1. 

- 23 stycznia br. z łożono do Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
wniosek o płatność  dotyczący zadania pn. „Budowa rekreacyjnych placów zabaw w 
Bełtnie, Osowie i Rycerzewku — gm. Świdwin" . Całkowita wartość  zadania: 
63152,29z1, koszty kwalifikowalne: 51549,02z1, wnioskowana kwota refundacji 
poniesionych wydatków: 41239,00z1. 

- 23 stycznia br. podpisano aneksy do umów na realizacj ę  zadań : „Budowa 
rekreacyjnego placu zabaw w miejscowo ści Przymiarki, gmina Świdwin" oraz 
„Budowa rekreacyjnych placów zabaw w Beltnie, Osowie i Rycerzewku — gm. 
Świdwin". Aneksy dotyczyły zmiany terminu złożenia wniosku o płatność  oraz 
weryfikacji wydatków zadania po przeprowadzonym przetargu. 

- 02 lutego br. z łożono wyjaśnienia i uzupe łnienia do wniosku o płatność  zadania 
„Budowa targowiska sta łego w miejscowo ści Krosino, gm. Świdwin" 
realizowanego w ramach dzia łania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludno ści 
wiejskiej" Programu rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2007-2013. Ca łkowity 
koszt inwestycji: 523356,90z1, koszty kwalifikowane: 399975,794 warto ść  
dofinansowania: 299981,00A. 

- pozytywnie zakończyła się  kontrola projektu pn. „Remont obiektów spo łeczno- 
kulturalnych w miejscowo ściach Oparzno i Rusinowo — gm. Świdwin", 
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przeprowadzona 22 stycznia br. przez Biuro kontroli projektów w Wydziale PROW. 
Gmina otrzymała informacj ę  o przekazaniu do Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa zlecenia p łatności z tytu łu realizacji tego zadania na kwot ę : 
65 344,62z1 (refundacja poniesionych wydatków). 

- trwa realizacja zadania z zakresu ma łych projektów pn. „Budowa rekreacyjnego 
placu zabaw w miejscowo ści Przymiarki, gmina Świdwin" w ramach PROW. 
Wykonawcą  inwestycji jest PPHU „JULKA" Sabina Marciniak. Warto ść  zadania: 
20940,75z1 koszty kwalifikowalne: 17025,00z1, wnioskowana kwota pomocy: 
13620,00z1. 

- 29 stycznia Biuro kontroli projektów w Wydziale PROW przeprowadzi ło kontrolę  
realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie centrum wsi poprzez utworzenie 
miejsca rekreacji przy boisku sportowym w Rogalinie, gmina Świdwin". Kontrola 
zakończyła się  wynikiem pozytywnym. Wnioskowana kwota refundacji poniesionych 
wydatków to: 12293,54z1. 

- trwa przygotowanie uzupe łnień  i wyjaśnień  do wniosku o płatność  do projektu 
„Kolorowe przedszkola w gminie Świdwin". Całkowita wartość  zadania wynios ła 
338 371,00zl. W ramach zadania kompleksowo wyposa żono 4 oddziały przedszkolne 
oraz wybudowano 3 place zabaw przy szko łach w Bierzwnicy, Oparznie i Lekowie. 
Projekt był  realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapita ł  Ludzki, Działanie 
9.1.1 Zmniejszanie nierówno ści w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej. 

Informacja z referatu Rolnego i Ochrony Środowiska  

-Rolnictwo i mienie komunalne 

Wydano: 

a)13 zaświadczeń  z planu o zagospodarowaniu przestrzennym, 

b)11 zaświadczeń  dla rolników, 

c)13 decyzji zezwalaj ących na wycinkę  drzew i krzewów, 

d)3 decyzje podzia łowe oraz 3 zaświadczenia w sprawie podzia ł u nieruchomości 
rolnych, 

e)przyjęto 2 wnioski o wydanie decyzji rozgraniczeniowych, 

f)trwa postępowanie administracyjne dot. usuni ęcia bez wymaganego zezwolenia 
drzew w Rycerzewku. 

Ogłoszono: 

•przetarg na dzierżawę  2 nieruchomo ści rolnych w Rogalinie, 

*IV przetarg na sprzedaż  nieruchomości rolnej w Kluczkowie, 

przetarg na sprzedaż  lokalu GOPS oraz V przetarg na sprzeda ż  budynku GZGK. 
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Przez cały miesiąc luty referat rolny i ochrony środowiska przyjmuje od rolników 
wnioski na zwrot podatku akcyzowego. W 2015 roku stawk ę  zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju nap ędowego zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów ustalono w wysoko ści 0,95 zł  za 1 litr oleju. W marcu naliczone zostaną  
kwoty wysokości zwrotu podatku oraz zostan ą  wysłane decyzje do rolników. Wyp łata 
podatku akcyzowego nast ąpi w kwietniu. 

W dniu 05 lutego 2015 r. podpisano akt notarialny w sprawie bezp łatnego 
przejęcia od ANR dwóch nieruchomości stanowiących drogi dojazdowe do pól 
w miejscowości Krosino. Ogólna powierzchnia przej ętych działek wynosi 3,2997 ha. 

Trwa procedura przekazania dla Nadle śnictwa Świdwin w formie darowizny 8 
nieruchomości stanowiących drogi wewn ętrzne służące jako dojazdy do kompleksów 
leśnych. Pracownik odpowiedzialny za przeprowadzenie tej procedury zadba o to, by 
w akcie przekazania by ł  zapis o zachowaniu prawa dojazdu do nieruchomo ści 
położonych przy tych drogach (s łużebność ). 

1. Ochrona środowiska 

•Wyłapano 2 bezdomne psy z miejscowo ści Bierzwnica i Kluczkowo, przekazano pod 
opiekę  dla Towarzystwa Opieki nad Zwierz ętami w Świdwinie. 

•Adoptowano psa odłowionego w miejscowości Rogalino. Zwierzę  adoptowała 
rodzina z Darłowa. 

•Prowadzone są  4 postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach 	dla przedsięwzięć  pn. „Budowa elektrowni s łonecznej 
z infrastrukturą  towarzyszącą" na działkach położonych w obrębie Świdwinek, 
Cieszyno, Smardzko i Przybys ław. 

•Nadano 1 nowy numer porządkowy dla nieruchomo ści położonej w miejscowości 
Krosino. 

•Przyjmowane są  wnioski o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizacj ę  zadania w zakresie usuwania odpadów 
zawieraj ących azbest. Wnioski można składać  do końca lutego (do tej pory złożono 7 
wniosków). 

•Przeprowadzono lustracj ę  w terenie z przedstawicielem firmy Energa O świetlenie 
dot. możliwości dobudowy nowych punktów o świetleniowych. Lustracji dokonano 
w miejscowościach Stary Przybys ław, Oparzno, Beka°, Rusinowo. Nast ępna lustracja 
odbędzie się  w przeciągu 1 do 2 tygodni w miejscowościach Kluczkowo, Bierzwnica, 
Niemierzyno, Rogalino, Gola Dolna. 

•Przygotowano projekt „Programu opieki nad zwierz ętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie gminy Świdwin w 2015 r." Program 
uchwalany jest corocznie do dnia 31 marca. Projekt programu wys łany został  celem 
wydania opinii do Towarzystwa Opieki nad Zwierz ętami, do Kó ł  Łowieckich oraz do 
Inspekcji Weterynaryjnej. Podmioty te zgodnie z ustaw ą  o ochronie zwierząt mają  21 
dni na zaopiniowanie. Po tym okresie projekt zostanie przed łożony Radzie Gminy. 
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III. Gospodarka odpadami 

1.W wyniku przeprowadzonego post ępowania w trybie przetargu nieograniczonego 
została podpisana umowa z Mi ędzygminnym Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Odpadami Sp. z o. o. w Wardyniu Górnym na świadczenie usług w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych od w łaścicieli nieruchomości zamieszka łych na terenie Gminy 
Świdwin. 

2.W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego w trybie Kodeksu cywilnego 
podpisano z Międzygminnym Przedsi ębiorstwem Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. 
w Wardyniu Górnym umowę  na świadczenie usługi odbioru odpadów komunalnych 
z obiektów użyteczności publicznej. 

3.0d styczniu bieżącego roku przyj ęto 42 deklaracje zarówno nowych mieszkańców 
gminy jak i dotyczące zmiany ilości osób zamieszkałych. 

4. Naliczona została oplata za gospodarowanie odpadami na rok 2015. Stawki op łaty 
oraz numery kont indywidualnych nie uległy zmianie. 

5.Sporządzono coroczne sprawozdanie z realizacji zada ń  z zakresu gospodarowania 
odpadami, które przekazywane jest Marsza łkowi Województwa oraz Wojewódzkiemu 
Inspektoratowi Ochrony Środowiska, w terminie najpó źniej do 31 marca. 

6.Wydano 5 decyzji odmownych w sprawie umorzenia op łaty za gospodarowanie 
odpadami. 

7.Gmina Świdwin osiągnęła następujące poziomy recyklingu: 

1)0siągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegaj ących 
biodegradacji kierowanych do sk ładowania w 2014 r. — 0% 

( poziom wymagany — nie wi ęcej niż  50%).  

2)0siągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego u życia 
_ 

	

	 następuj ących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szk ła w 2014 r. - 46,3 % 

( poziom wymagany — co najmniej 14 %).  

3)0siągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego u życia i 
odzysku innymi metodami innych ni ż  niebezpieczne odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych -  100 % 

( poziom wymagany — co najmniej 38 %).  

1.Wysłane zostały pisma informuj ące dzierżawców stanowisk na targowisku o kwocie 
czynszu dzierżawnego za styczeń  i luty. 

2.Podpisano umowę  na dzierżawę  garażu z najemcą  lokalu komunalnego. 

3.Przyjęto wniosek o przydzia ł  lokalu komunalnego. 

4.Wysłano informacj ę  dla dwóch najemców lokali komunalnych dotycz ącą  kwoty 
opłaty za nieczystości ciekłe na rok 2015. 
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Poza działalnością  Referatów Pan Wójt poinformowa ł, że w miniony weekend hala 
w Lekowie była wynajęta przez organizatorów szko ły nowej ewangelizacji. Odby ło się  
spotkanie rekolekcyjne z misjonarzem (o. John Bashobora). Frekwencja by ła duża. 

Wójt poinformował  również  o spotkaniu, jakie mia ło miejsce w dniu 19 
stycznia. By ło to spotkanie z Prezesem firmy Zachodniopomorskie Wodoci ągi 
Sp z o.o., jest to jednoosobowa spó łka Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego. Na dzie ń  dzisiejszy spółka obsługuje na terenie by łego 
województwa Szczeci ńskiego 28 gmin, na terenie byłego województwa 
koszalińskiego jedyną  gminą, która jest obs ługiwana przez Wodociągi 
Zachodniopomorskie jest gmina Brze źno. Rozmowy dotyczy ły ewentualnej możliwej 
współpracy między gminą  Świdwin a Wodoci ągami. Pomysł  powstał  po analizie cen 
wody, po poruszeniu jakie powstało w wyniku podwyżki stawek za wodę  i ścieki. 
Wójt Gminy Brzeżno jest wyraźnie zadowolony ze współpracy ze Spó łką  (włącznie 
z propozycjami cenowymi wody). Po wst ępnych rozmowach 28 stycznia Prezes 
spółki, wys łał  delegacj ę, która miała przyjrzeć  się  infrastrukturze gminy. Pierwszego 
dnia udało się  zlustrować  hydrofornie w Goli następnie sprawdzili, Rusinowo, Łąkowo 
i przepompowni ę  w Oparznie (ocenie podlega stan zewn ętrzny, wydajność  pomp, 
zużycie energii, dopasowanie do odpowiednich taryf itd.). Korzy ść  z przystąpienia do 
spółki są  spore m.in. darmowo przeprowadzony audyt naszej infrastruktury. 
Przystąpienie do spółki to daleka droga a pozyskana teraz wiedza b ędzie służyła nam 
długie lata. 

Jeśli chodzi o halę  w Lekowie Wójt pokre ślił, że nie jest rozwi ązywana z nikim 
umowa o pracę . Umowy były podpisywane na czas okre ślony (zarówno Prace 
Interwencyjne jak i Roboty Publiczne). Z ka żdej umowy podpisanej z urzędem pracy 
urząd się  wywiązuje (w umowach z urzędem pracy by ł  wymóg miesięcznego 
zatrudnienia w pe łni płatnego przez urząd po zakończonej formie zatrudnienia). 

Temat głębiej omówiony w punkcie Wolne wnioski. 

Wójt dodał, że prowadzone były rozmowy z dwoma firmami ochroniarskimi. Firma 
Szabel (dość  droga propozycja) oraz firma Wachta, która ch ętnie wykorzysta 
monitoring na Hali. Po pozytywnej ocenie sprz ętu zostanie podpisana umowa na dozór 
elektroniczny. Wójt podkre ś lił , że do dewastacji mienia mo że dojść  bez względu na to 
czy będzie to dozór elektroniczny czy te ż  osoba fizyczna będzie opiekować  się  
obiektem. Musi być  współpraca z mieszkańcami i uczniami. 

Wójt ustosunkował  się  również  do zwolnień  w urzędzie, komentuj ąc: Szanowni 
Państwo 19 stycznia zosta ło wydane zarządzenie o wszcz ęciu postępowania 
w przedmiocie zmiany regulaminu organizacyjnego i zasad funkcjonowania urz ędu. 
W grudniu, przychodz ąc do pracy, przejrzałem akta osobowe i pomimo, że nie było to 
moje pierwsze wej ście, to po zakresach obowiązków które dosta łem, naprawdę  nie 
potrafiłem określić  kto czym si ę  zajmuje. W zwi ązku z tym po powo łaniu swojego 
zastępcy, pierwszym jego zadaniem by ło przeanalizowanie zakresu obowiązków. 
Przypisane zostały pewne, ramowe zakresy obowi ązków do stanowisk. Nad 
uzupełnieniem zakresów wspó łpracuje teraz Pani Asia z kierownikami (z Pania 
Sekretarz oraz Panią  Skarbnik). Poprosiliśmy pracowników, aby ka żdy z nich napisał  
czym si ę  zajmuje. Chodzi ło o fotografię  dnia pracy. ł  na podstawie tych oświadcze ń  
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jest dopinany projekt organizacyjny po którym b ędzie zmieniony nasz regulamin 
organizacyjny urzędu. Prace są  już  daleko zaawansowane. Za ok. tydzie ń  zostaną  
zakończone. Projekt organizacyjny Państwo radni dostali do wglądu i nie trzeba 
przekonywa ć  nikogo o słuszności tego co robimy. 

Na zakończenie Wójt poinformowa ł  również, że 22 grudnia do urzędu wpłynęło pismo 
z Urzędu Marsza łkowskiego. Informacja dotyczy ła negatywnej oceny postępowania 
publicznego pn. Budowa sieci wodoci ągowej w m. Be łtno oraz wodociągu Rusinowo-
Be łtno, w ramach operacji budowa wodociągu Rusinowo-Be łtno oraz sieci 
wodociągowej w m. Be łtno, tu powo łanie się  na numer umowy, zawarta dnia 
18.12.2012 r Zostaje rozwiązana z dniem doręczenia przedmiotowego pisma. 
13 stycznia Wójt wraz z radc ą  prawnym wybrał  się  do wicemarszałka Rzepy. Odbyta 
wówczas rozmowa dotyczy ła możliwości zmiany postanowienia, które dotar ło. Nie 
znany był  powód rozwiązania, podana by ła tylko lakoniczna informacja o tym fakcie. 
Od Marszałka nie otrzymaliśmy wyczerpującej informacji. Odbyta zosta ła wówczas 
rozmowa z Dyrektorem PROW-u Panem Arturem Przybylskim. Wójt poprosi ł  
o informacj ę  z wyjaśnieniem na pi śmie (prośbę  złożono 13 stycznia br.). 4 lutego 
do urzędu wpłynęło pismo z uzasadnieniem od Marszałka, w którym informuje, 
że czynność  zamawiającego polegająca na odrzuceniu oferty w istocie najistotniejszej 
wg przyj ętego kryterium oceny ofert czyli najni ższa cena 100% była istotnym 
naruszeniem przepisów ustawy prawo zamówie ń  publicznych, która mia ła wpływ na 
jego wynik Wójt dodał, że jest to po części kwintesencja dlaczego umowa 
o dofinansowanie została rozwiązana. Wartość  projektu wynosi ła 371 tys. zł. Tych 
pieniędzy nie dostaniemy-podsumowa ł  Wójt. Sprawa by ła badana również  przez 
Dyrektora Departamentu Kontroli Zamówie ń  Współfinansowanych przez UE, 
w piśmie otrzymali śmy uzasadnienie: Reasumując należy stwierdzi ć, iż  przy 
wynagradzaniu ryczałtowym za wykonanie przedmiotu zamówienia zmiana materia łu 
w jednej z pozycji kosztorysu oraz przed łużenie kosztorysu ofertowego w formie 
uproszczonej powinno skutkowa ć  odrzuceniem oferty na podst. art. 89. Tym samym 
należy uznać, że odrzucenie przedmiotowych 12 ofert stanowi naruszenie dyscypliny 
z art. 89 ustawy Prawo zamówie ń  Publicznych. 

PRZERWA  

Po przerwie Przewodnicz ąca poinformowała zebranych o zaproszeniu jakie 
wystosowała do Związków Zawodowych Rolników, którzy na ręce Wójta złożą  
petycję  skierowaną  do Pani Premier. 

Głos zabrała Pani Edyta Nowak-Jaroszewska i przedstawi ła radnym petycj ę  
o następującej treści: Brak długofalowej, perspektywicznej i kompleksowej polityki 
rolnej oraz brak dialogu rządu ze środowiskiem rolniczym powoduje, że sytuacja 
w polskim rolnictwie stale si ę  pogarsza. Protest rolniczy w naszym województwie trwa 
trzeci rok. Pomimo ustale ń  przyjętych podczas negocjacji w styczniu 2013 r nasze 
postulaty nie są  realizowane. Zaniechania w polityce rolnej obecnego rządu 
sprawiają , że obecna sytuacja w rolnictwie jest dramatyczna i wkrótce doprowadzi do 
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bankructwa wielu gospodarstw rolnych. W zwi ązku z powy ższym żądamy po pierwsze 
natychmiastowego przyj ęcia rozwiązań  prawnych uszczelniających proces obrotu 
ziemią  rolną  i zapobiegających jej wyprzeda ży po roku 2016. Po drugie uznania 
dzierżawy z prawem dziedziczenia jako pe łnoprawnej formy gospodarowania 
gruntami. Po trzecie pilnego umożliwienia sprzedaży zarówno nieprzetworzonych jak 
i przetworzonych p łodów rolnych przez rolników i dostosowania przepisów 
sanitarnych do skali i sezonowo ści produkcji, a po czwarte wprowadzenie ustawowego 
zakazu upraw GMO, poniewa ż  obecne prawo GMO jest niezgodne z Konstytucj ą . 
Żądamy też  powo łania Komisji Rolniczego Dialogu Spo łecznego, która na zasadzie 
Komisji trójstronnej by łaby plaormą  wypracowania kompleksowych i systemowych 
rozwiązań  służących poprawie sytuacji polskiego rolnictwa. Domagamy si ę  osobistego 
zaangażowania Pani Premier w sprawy polskiego rolnictwa, które powinno zapewnia ć  
bezpiecze ństwo żywno ściowe całemu spo łecze ństwu. W przypadku braku podj ęcia 
dialogu ze zwi ązkiem zmuszeni b ędziemy do zaostrzenia formy protestu. 

Petycj ę  podpisali rolnicy Ziemi świdwińskiej, a podobne w tre ści petycje s ą  
przekazywane na ręce samorządowców w całym województwie. 

Pani Przewodnicz ąca udzieliła głosu Panu Wójtowi, który chcia ł  uzupełnić  informacj ę  
do pkt. 6 obrad w związku z brakiem dofinansowania ze strony Urz ędu 
Marszałkowskiego do postępowania publicznego pn. Budowa sieci wodoci ągowej 
w m. Be łtno oraz wodociągu Rusinowo-Be łtno, w ramach operacji budowa wodociągu 
Rusinowo-Beitno oraz sieci wodoci ągowej w m. Be łtno. 

Wójt wytłumaczył, ze z dokumentów zosta ła wybrana oferta, która nie by ła najtańszą  
ofertą  (inaczej niż  istniało w zapisie SWIZ) i przez to wniosek zosta ł  odrzucony 
i inwestycja nie będzie dofinansowana. Wójt powiedzia ł, że ma obowiązek 
wystąpienia na drogę  dyscyplinarną  i rozmowę  z członkami Komisji Przetargowej. 
Jest to zbyt duża strata dla Gminy i sprawy też  nie można zostawić-dodał  Wójt. 

Ad.7. PRZEDSTAWIENIE PLANÓW PRACY KOMISJI STAŁYCH RADY 
GMINY ŚWID WIN NA 2015 r. 

Plany pracy poszczególnych Komisji Sta łych stanowią  załączniki do niniejszego 
protokołu. 

Pan Wójt poprosi ł  o zmianę  błędnego zapisu w Planie pracy Komisji Budżetowej 
mianowicie nie mamy do czynienia z Hal ą  przy szkole w Lekowie, a z Gminną  Halą  
Sportową . 

Pani Skarbnik poprosiła Przewodniczącego Komisji Rolnictwa o zmian ę  terminu 
wykonania sprawozdania za I-wsze półrocze budżetu. Jest to zły termin, ponieważ  do 
końca sierpnia ta informacja jest przedstawiana do RIO. Przewodnicz ący Stałych 
Komisji zadecydowali o przeniesieniu tego punktu na miesi ąc wrzesień  i zwołaniu 
wówczas komisji Łączonej. 
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Ad.8. OGÓLNA INFORMACJA Z DZAIŁALNOSCI GOPS W 2014. 
INFORMACJA NT. DOŻYWIANIA DZIECI W SZKOŁACH. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie g łosu Panią  Barbarę  Felską  Kierownika 

GOPS w Świdwinie o przedstawienie informacji ogólnej.(za łącznik) 

Głos zabrała dyrektor ZS w Bierzwnicy Pani Marta Jalowska. Do ZS w Bierzwnicy 

uczęszcza 168 uczniów. Pomoc do żywiania pochodzi z 2 źródeł. Programem „Pomoc 

Państwa w zakresie dożywiania" zostało objętych 77 dzieci (spe łniają  kryteria 

dochodowe). Pozostałe dzieci dożywiane są  zgodnie z uchwa łą  Rady Gminy ,.Świdwin, 

podjętą  w dn. 30.12.2014 r: Posiłki wydawane są : 

- od godz. 9:30 do 11:10- klasy „O" i 1-3 uczęszczają  na posiłek w czasie zaj ęć  

lekcyjnych, 

- w czasie dwóch przerw, tj. od godz. 9:55 do 10:05 posiłek wydawany jest uczniom 

klasy 4 i 5, 

- na długiej przerwie, która trwa 20 min. posiłek jest wydawany kl. 6 i 1-wszej 

Gimnazjum od 10:50 do 11:00, 

- uczniowie II i III kl. Gimnazjum posi łek spożywają  w drugiej części długiej przerwy 

czyli od 11:00 do 11:10. 

Posiłki przygotowywane s ą  zgodnie z jadłospisem, przedstawianym tydzie ń  wcze śniej. 

Wg. opinii uczniów posi łki są  dobre. Wspó łpraca z firmami, które przygotowuj ą  

posiłki uk łada się  poprawnie. Obecnie jeste śmy na etapie zbierania deklaracji, które 

Gminny Ośrodek Pomocy Spo łecznej przygotowa ł  i wiemy, że jedenaścioro dzieci nie 

będzie korzysta ło z posiłków. Pozostali rodzice wyra żają  wolę  korzystania z posi łków. 

Nikt jednak rodzic nie zaznaczy ł  opcji. że jest sam w stanie pokry ć  koszt obiadu. 

Głos zabrała Pani Dyrektor Dorota Adamiak. Do szko ły w Oparznie uczęszcza 77 

uczniów i dzieci (uczęszczaj ących do Przedszkola). Obj ętych programem „Pomoc 

Państwa w zakresie dożywiania" są  43 osoby. Zgodnie z uchwałą  Rady Gminy-34. 

Dzieci są  dożywiane w trakcie przerw: 

- 10:30-10:45 posi łkami firmy Food Investment S.A.dożywiane są  dzieci 	z 

„zerówki" kl. I i III, 

- 11:30-11:45 druga przerwa dożywiania z firmy „Smakosz", z której korzystaj ą  dzieci 

Id. II, IV, V i VI. 
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Przeprowadzona zosta ła rozmowa z dziećmi. Twierdzą  one, że obiady są  dobre. To 

rzecz gustu. Drugie danie jedzą  w prawie 100%. Zup zostaje i jednej i z drugiej firmy. 

Posiłki są  podawane zgodnie z jad łospisem przedstawianym szkole tydzie ń  wcześniej. 

Głos zabrał  Dyrektor ZS w Lekowie Pan Jakub Szynkowski, informując o sytuacji 

dożywiania w ZS w Lekowie. Dwa źródła dożywiania. Pierwszym, z pieniędzy 

programu rządowego, dożywianiem obj ętych jest — 146 dzieci (liczba jest zmienna). 

Ponieważ  jest zmienność  w związku z tym, sprawdzamy w miar ę  możliwości kiedy 

dzieci będą  nieobecne, aby zaoszczędzić . Wówczas posi łek nie jest przygotowywany 

bez potrzeby. 116 dzieci jest do żywianych z puli uchwały podjętej przez Radę  Gminy. 

Drugie danie znika w ca łości. Zwraca się  uwagę  na jakość  posiłków, czy są  cieple. Czy 

dzieci są  dobrze traktowane przez osoby. 

Zmiana organizacji wydawania posi łków. Do tej pory w pierwszej kolejno ści śniadania 

otrzymywały dzieci przedszkolne (ok. 9:30), ale ich porcje nie zosta ły zjadane o tej 

porze i w związku z tym dzieci z przedszkola trafi ły na dożywianie 40 min. później. 

Na chwilę  obecną  posiłki są  konsumowane w większym zakresie. 

Ad.9. PODJĘCIE UCHWAŁ : 

o przedstawienie uchwa ły Pani Przewodnicząca poprosiła Panią  Skarbnik: 

Nr IV/20/2015- w sprawie zmiany uchwal) ,  budżetowej na rok 2015. 

W sytuacji braku pyta ń  w sprawie przedmiotowej uchwa ły nastąpiło głosowanie. 

Uchwa ła została podj ęta jednomyślnie (przy stanie radnych 14 osób-14 było „za") 

Przed głosowaniem salę  opuścił  Radny Krzysztof Kaszuba. 

Ad.10. DYSKUSJA 

Brak 

Ad.11.0DPOWIEDZI NA INTERPELACJE I Z APYTANIA 

Pani Przewodnicząca w pierwszej kolejno ści odpowiedzia ła na pytanie dot. 

zapraszanych gości (pytanie wystosował  sołtys Lech Lipka oraz radny Ryszard 

Pawlonka). Przedstawicielem Rady Powiatu jest Pan Prezes Ryszard Miedzik a je śli 
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chodzi o pos łów RP, b ędą  oni zapraszani na sesje, jak tylko b ędą  takie okazje. Narazie 

sesje mają  charakter organizacyjny. To dopiero trzecia sesją  zwo ływana w obecnej 

kadencji, nie licząc sesji inauguracyjnej. 

Pani Przewodnicząca oddała głos Panu Wójtowi: 

Szanowni Państwo. Zastanawiałem się  skąd tyle emocji w dniu dzisiejszym na 

początku sesji. Przecież  w wycofanej uchwale o regulaminie korzystania z Hali 

Gminnej, dalej jest to hala Gminna i w tym temacie nie zmienia si ę  nic. Porównując 

stary regulamin do nowego można wyciągnąć  takie wnioski. Pomys ł  o tym żeby 

pomanipulować  przy tym regulaminie nast ąpił  po spotkaniu z Radą  Rodziców 

w Lekowie, która stwierdzi ła, ze ich dzieci idąc grać  w sobotę  (dzieci ucz ęszczające do 

naszej szko ły) musz ą  płacić  za wejście na Halę. Bo stary regulamin takie obowiązki 

nakłada. Uważam, że dzieci ucz ęszczające do naszych szkó ł  (jeśli nie koliduje to 

w zaplanowanych imprezach) powinny korzysta ć  z naszej Hali bezp łatnie i taki był  
główny cel. Zmiany nast ąpiły jeszcze w zapisach, gdzie delegowane s ą  uprawnienia 

tzn. zapisana jest odpowiedzialno ść. W starym regulaminie jest Kierownik Hali, 

w nowym regulaminie: "za mienie komunalne Gminy odpowiada Wójt" i jest 

wprowadzona zmiana „Wójt lub osoba przez niego upowa żniona". 

Dlaczego nie było konsultacji? Nie byk konsultacji, bo prawd ę  mówiąc Komisja 

oświaty na dzień  dzisiejszy jeszcze nie dzia łała. Rozmawia łem z poszczególnymi 

osobami z Komisji, przedstawia łem propozycje regulaminu. Ale dobrze si ę  stało, 

że został  wycofany i komisja o światy będzie mog ła go przedyskutowa ć. Myślę, 

że większych emocji nie wzbudzi ł  regulamin, który wnosi niewiele nowego a sprawa 

zarządzania, administrowania Halą  Gminną  (nie jest to sala przy szkole w Lekowie). 

Tu zaczyna się  problem dużo głębszy. Mamy pocz ątek lutego, w budżecie na ten rok 

mamy na prace interwencyjne zaplanowane 70 tys. z ł. To przyj ęła obecna Rada. 

Licząc od ty łu ile możemy wyda ć  na poszczególnego cz łowieka? Obecna kwota daje 

możliwość  zatrudnienia 5 osób. Trzeba szukać  rozwiązania, co najmniej będzie 

bolało, żeby przede wszystkim gminny maj ątek by ł  zabezpieczony i żeby funkcjonowa ł. 

Mam na myśli świetlice, gdzie 8 osób jest zatrudnionych na Pracach Interwencyjnych. 

Do tego Hala, dowozy, opieka. W zesz łym roku by ło podpisanych 30 umów, a w tych 

umowach byk zatrudnionych 75 osób. 75 a 5!. Próbuj ę  znaleźć  jakiś  złoty środek. Jest 

początek lutego i Urząd Pracy nie urnie odpowiedzieć  jakie będą  programy i kto 

będzie móg ł  z nich korzysta ć. Nie mo żemy dopasować  pozostałych elementów, które 
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składają  się  na te 75 osób. Rozmawiamy tylko o pracownikach interwencyjnych, 

za które gmina ponosi p łatność. Mało tego zmieni ły się  przepisy. Teraz Prace 

Interwencyjne są  na 6 m-cy plus 3 m-ce (wcze śniej by ł  miesiąc) naszego zatrudnienia 

nierefundowanego, a Urząd Pracy refunduje nam tylko 6 m-cy ok. 860 z ł, resztę  
musimy dop łacić  do najniższej. Ma ło tego należy doliczy ć  13-stq pensję, bo to też  są  

pracownicy samorządowi, to wynika z ustawy. Czyli de facto zatrudnienie jest na 10 

m-cy a mamy tylko 70 tys. Uwa żam, że obowiązkiem Wójta jest zabezpieczy ć  mienie, 

znaleźć  jakiś  złoty środek, stąd też  pomys ł  o elektronicznym dozorze. St ąd też  moja 

prośba i rozmowa z Dyrektorem szko ły żeby w miar ę  możliwości posiadanych swoich 

środków ogarnął, posprzątał  część  szkoln ą, czyli szatnie, to wszystko co jest w dó ł. Dla 

nas pozostanie sama hala. Pan Dyrektor znalazł  takie środki, możliwości, z których ten 

obiekt jest sprzątany za co dzi ękuję. Mało tego,. Do końca lutego nie potrafię  nic 

powiedzie ć  ile osób będzie zatrudnionych na Prace Publiczne, bo nie ma jeszcze 

programu. Na pewno 70-ciu nie jeste śmy w stanie zatrudni ć, bo już  przekroczyli śmy 

pułap. Ale środków będziemy szuka ć  gdzie indziej. Druga sprawa jeśli chodzi 

o administrowanie. Do godz. 16:00 Halą  zarządza Dyrektor szko ły, bo tam są  zajęcia 

wf-u. Kto jest potrzebny z Urz ędu Gminy żeby tam zarządzać? Jeżeli są  imprezy 

zaplanowane to i tak musimy by ć  w koordynacji z Panem Dyrektorem. Po godz. 16:00 

w dalszym ci ągu jest Pan Sebastian, dla którego nie zmienia się  nic w tym temacie. 

Jest jeszcze Pan Maciej dla którego zostały zmienione godziny pracy 

na popołudniowe. Pan Maciej jest do pomocy i wszystko zale ży od tego jak wykorzysta 

go Pan Sebastian. Jest więc osoba odpowiedzialna za Halę  do godz. 20:00, 21:00. 

Rozmawia łem z Panem Sebastianem, żeby za imprezy sobotnie nie p łacić  nadgodzin, 

tylko godziny pracy w tygodniu mog ą  być  ruchome. Poza tym na Hali w Lekowie, 

pracowało do tej pory 8 osób, rozumiem Pa ństwa niezadowolenie. Ale to co 

powiedzia łem wcze śniej, z nikim z Was nie rozwi ązałem umowy. Sami podpisuj ąc 

ją  wiedzieli ście do kiedy pracujecie. Umowa si ę  kończy. Nie twierdz ę, ze nie 

zatrudnimy, ale czekajmy na informacj ę  z Urzędu Pracy, do końca lutego ma się  coś  

wyjaśnić. Na dzisiaj wiemy tylko o Pracach Interwencyjnych plus bon zatrudnieniowy, 

na podstawie którego trzeba danego cz łowieka zatrudnić. Dalej pozostajemy 

w temacie czy posi łkować  się  pracownikiem interwencyjnym czy zatrudni ć  kogoś  

na stałe. Ten rok trzeba sobie dać  na przemyślenia i pewne dyskusje i podj ąć  decyzj ę . 

Jestem świadomy tego, że na świetlicach na pewno nie mamy kadry wykwalifikowanej. 
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Może nie wsz ędzie. Ale w wi ększo ści są  to ludzie zatrudnieni po to aby dopracowa ć  do 

zasiłku dla bezrobotnych. Żeby nie stali się  klientami GOPS-u. (a tak się  stanie jeśli 

nie damy im mo żliwości dopracowania). Jeśli chodzi o pomini ęte osoby, Panie 

Marcinie, to jest karygodne, co Pan powiedzia ł. Dowiaduje się  o tym dopiero od Pana, 

że komu ś  brakuje 18 dni do zasiłku i ta osoba została pominięta. Wiedzia łem o jednej 

osobie z Klępczewa, której brakuje chyba 30 dni i ten termin zosta ł  niezauważony. 

Osoba został  zatrudniona na staż, utraciła prawo do zasiłku i musi znów 

przepracować  cały rok. 

Pan Wójt poprosił  Pana Serafina o nazwisko danej osoby i potwierdzi ł , że można ją  
wysłać  choćby na umowę  zlecenie. Broniłbym si ę  przed zatrudnieniem na 9-mcy, ale 

umowa zlecenie rozwi ązuje temat. To jest karygodne. 

Czy byki tradycja spotykania si ę  z osobami, którym ko ńczy si ę  umowa o pracę? Nie 

wiem. Umowa wygasa, szukamy innych mo żliwości. Stąd były przesunięcia z innych 

miejscowo ści żeby zabezpieczy ć  majątek gminy. Kiedy kaza łem przesun ąć  człowieka 

z Klępczewa dowiaduje się, że pracował  u Pana Kaszuby. Być  może nadmierna liczba 

osób zatrudnionych sprawiała, że nie wiemy gdzie one pracuj ą. Wszystko to wychodzi 

w trakcie. Kto b ędzie dozorowa ł  Halę  - odpowiedź  na pytanie Pani Doroty 

Rakowskiej. Planujemy dozór elektroniczny, ale je żeli będzie brak dobrej woli 

zarówno mieszka ńców, uczniów i nas wszystkich, mo żna zdewastować  obiekt nawet 

jeżeli będzie tam 5 dozorców, ale mo żna też  równie dobrze uchronić. Kierując się  
zasadą  oszcz ędności uważam, że to posunięcie jest dobre. Jestem po rozmowach z 

Panią  Dyrektor PUP. Razem z Panią  Dyrektor chcemy zorganizowa ć  grupę  do 

kładzenia polbruku. PUP zorganizuje szkolenie. My zabezpieczymy teren pod praktyk ę . 

Nie będzie budowy nowych chodników a odtworzenie tych które s ą. Uważam, że ludzie 

sobie poradzą, bo wszystko zale ży od nadzoru. Do tej ekipy do łączymy równie ż  osoby 

skazane. 

Pani Dorota Rakowska uściśliła, że pytanie dotyczy ło planów o których jest głośno, 

a o których Wójt powiedzia ł  rzekomo pracownikom. Mianowicie, Ze od 1-wszego 

marca 2015 r. Hala b ędzie podlegała pod szkołę . Nie ma pracy, bo Hala staj ę  się  Halą  

szkolną  i będzie podlegała pod szkołę  a nie pod Gminę . Pani Radna poprosi ła 

o oficjalne okre ślenie czy będzie to Hala Gminna a jeśli tak, to czy Pan Patyk 

nadzoruj ący popołudniami i w soboty Halę  miałby tam sprzątać? Łącznik sprząta 

szkoła. A co będzie z Halą? Czy tam będą  zatrudnione nowe osoby? Jeśli nie ma 
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możliwości zatrudnienia nowych ludzi, ale jakie s ą  plany? Bo o wszystkim 

mieszkańcy dowiaduj ą  się  po fakcie. 

Pan Wójt poinformował, że nie jest to prawda. Nie rozmawia ł  z nikim na temat 

przejęcia Hali przez szko łę . Powiedzia ł , że jest to niedomówienie. Wójt doda ł, że nie 

użył  słowa „hala szkolna", tylko cz ęść  szkolna (przylegająca do Hali) będzie 

sprzątana przez ludzi Pana Dyrektora. Hala w dalszym ciągu ma status Hali Gminnej. 

Gmina odzyskuje z tego VAT i statusu zmieni ć  nie można. Zbyt dużo pieniędzy Gmina 

by utraciła. Co do sprzątania. Pan Maciej nie będzie sprzątał. Padło pytanie czy Hala 

musi by ć  sprzątana popołudniami? W nocy? Jest to sytuacja do rozwiązania. Być  
może będą  roboty publiczne i b ędzie mo żna zatrudnić  6 osób. Na pewno Pracowników 

Interwencyjnych nie b ędziemy zatrudnia ć. By ć  może będą  inne możliwości, może staż. 

Na dzień  dzisiejszy Pani Doroto nie odpowiem na Pani pytanie, kto będzie sprzątał. 

Na pewno nie Pan Maciej. Pani prowadząca własne przedsiębiorstwo też  liczy, 

zarówno dochody jak i wydatki. Dodam tylko, że struktura wydatków na utrzymanie 

urzędu w wydatkach Gminy tj. 10,4% wszystkich wydatków a struktura wydatków 

inwestycyjnych w strukturze wydatków Gminy tj. 11,2%. Prosz ę  zobaczy ć  ile 

inwestujemy a ile wydajemy na utrzymanie. Czy to s ą  zdrowe relacje? To jest średnia 

za 4 minione lata. 

Sprawa zabezpieczenia ruder Na pewno wyst ąpię  do Agencji Nieruchomo ści Rolnych 

z ponagleniem i o zabezpieczenie, je śli zagraża to życiu, to jest to konieczno ść . 

A osoby prywatne zmotywujemy do tego, cho ćby mandatem strażnika. Jeśli stan 

zabudowy zagraża życiu, to trzeba coś  z tym zrobi ć. Ewentualnie skierujemy 

do Nadzoru Budowlanego o ocen ę  tych zabudowań . 

Jeśli chodzi o pałac w Krosinie. Zleci łem naszemu pracownikowi, Panu Sawickiemu 

dokonanie wstępnego kosztorysu, ile ten pa łac by nas kosztowa ł. W pa łacu są  

mieszkania gminne-7 rodzin i 5 rodzin które mieszkania swoje wykupi ły. Czyli mamy 

wspólnotę . 

Pan Otto Leske poprawił, iż  są  to 3 rodziny. 

Wójt przyznał, że nie do końca wie, co zrobi ć  z pałacem. Taniej byłoby wybudować  

mieszkania socjalne i przenieść  tam mieszkańców, ale pozostaj ą  jeszcze rodziny, które 

wykupiły majątek. Gmina w dalszym ci ągu pozostaje wspó łw łaścicielem budynku. Te 

osoby, jeśli zaczną  remontować, zaczną  też  obciążać  nas kosztami. Jest obowi ązek 

remontu tego pałacu, nie wiadomo tylko o jakiej kwocie mo żemy rozmawia ć, ponieważ  
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w tym roku mamy na inwestycje 600 tys. z ł. Państwo Radni przeg łosowaliście to 

w budżecie. Wst ępna wycena remontu budynku na ul. Szczeci ńskiej opiewa na ok. 600 

tys., gdzie radni po Komisji Łącznej w dn. 21 stycznia mogli zawa żyć, że wcale to tak 

źle nie wygląda. To taka skromna wycena. Bez remontu GOPS-u tam si ę  nie 

wprowadzi. Mamy co ś  z czym nie wiadomo co zrobi ć. Teraz mamy pa łac, ciąży nad 

nami bat. Dla mnie to jest krymina ł. Na razie tyle. Jak będę  miał  wstępna kalkulację  
kosztów, jakie tam trzeba ponie ść  zgodnie z zaleceniami Inspektora Budowlanego, to 

przekażę  Państwu informacje o jakich kwotach mówimy. 

Na pytanie Pani Bożeny Wieczorek w temacie podleg łości świetlic. Dla Pana 

Sebastiana nie zmienia się  nic, sprawa podległości świetlic jest w trakcie 

opracowywania w nowych zakresach obowi ązków. Oficjalna informacja b ędzie na 

stronach internetowych. Na dzie ń  dzisiejszy nic si ę  nie zmieni ło, czas wypowiedzenia 

jest długi tj. do ko ńca maja więc wszystko mo że się  jeszcze zmieni ć. Na dzień  
dzisiejszy Wójt przyznał, że nie chce i nie potrafi przyzna ć  kto będzie tym tematem się  
zajmował . 

Jeśli chodzi o drugi temat pytania Pani Wieczorek Pan Wójt odpowiedzia ł, iż  przez 

wiele lat zapomniana była sprawa ściągania podatków od Agencji. Podatek od 

nieruchomości, będących w posiadaniu, w rejestrach Agencji jest równie ż  obciążony 

podatkiem gminnym i stawk ą, którą  uchwala Rada i też  jest to podmiot, który musi 

płacić. Jeżeli obórki lub nieruchomo ści są  własnością  Agencji, to Agencja b ędzie 

ściągała od dzierżawców, najemców, my ściągamy od Agencji. Zgodnie z ordynacj ą  
podatkową  jest to 5 łat wstecz. Gmina nalicza Agencji równie ż  zaległości. Chodzi 

o nieruchomości wykryte, bo jeszcze nie wszystkie s ą  zewidencjonowane. 

Jeśli nikt z Państwa nie podpisał  z Agencj ą  umowy o najem czy dzier żawę , to nie 

trzeba płacić, bo nie ma podstawy prawnej do tego, by wyci ągnąć  od Państwa 

pieniądze. 

Pani Wieczorek poprosiła o spotkanie Wójta z mieszkańcami i wyjaśnienie 

wszystkich niejasno ści. Wójt dodał : wsz ędzie tam gdzie Agencja nie zadba ła o to by 

podpisać  z Państwem umowy, nie ma podstawy ściągania od Państwa opiat, ale my od 

Agencji b ędziemy żądać . 

Na pytanie Pana Ryszarda Pawlonki Wójt odpowiedzia ł : Restrukturyzacja nie 

przewiduje zatrudniania nowych osób. 
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Na prośbę  Pani Iwony Piotrowicz, Wójt zgodnie przysta ł . Dodał, że po dzisiejszej 

Sesji, kiedy Komisje s ą  już  wybrane Rada zacznie pracować  normalnie. Radni będą  

mieli pełną  świadomość  i dosłane materiały będą  miały charakter pomocniczy. 

Pewne niejasności wynikaj ą  z tego, że nie ma się  pełnych informacji. Komisje do tej 

pory nie działały. Teraz pracy przed Komisjami jest du żo. W drugim kwartale b ędą  

możliwości na sięgnięcie po nowe środki na budowę  nowych dróg. Nie remont, tylko 

budowę  nowych. S ą  odcinki, które można uznać  jako nowa droga, choćby osiedle 

przed Koszanowem, ale potrzebuj ę  opinii Komisji Rolnictwa, która droga ma 

pierwsze ństwo przy remoncie. Gdzie jest najgorzej, gdzie zainwestowa ć  skromne 

środki które są . 

W kwestii wypowiedzeń  w ramach restrukturyzacji Wójt poinformowa ł : bolesna to 

rzecz. Każde wypowiedzenie dotyka bezpo średniego człowieka, to nie jest tylko papier. 

Nie jest to ani mi łe ani przyjemne. Bardzo si ę  bałem takiego kroku. Trzeba by ło 

przyjąć  jakieś  kryteria, żeby nie by ć  posądzonym o pewne wzgl ędy osobiste, o zemst ę . 

Chodziło o kryteria do których mo żna było przyłożyć  osoby. Kto ś  kto kiedy ś  przeżywa ł  
restrukturyzację  wie jak to wygl ąda. Słysza łem zarzut, że zrobiliśmy to za wcze śnie. 

Uważam, że atmosfera niepewno ści, która zapanowała była nie do zniesienia, dlatego 

doszedłem do wniosku, że to trzeba przerwać. Tu jest praca zespołowa. Jeden 

na drugiego nie może się  boczy ć, być  z ły. Trzeba podejmowa ć  jakieś  działania. 

Z ustalonych kryteriów oceny wysz ły te dwie osoby. Przyznam si ę , że Panią  Kasię  

poznałem dopiero po objęciu funkcji. Niewiele mog ę  powiedzie ć  na temat czy jest 

koleżeńska czy nie. Krótki jest to okres, natomiast pewne punkty by ły oceniane i tak to 

wysz ło. 

Jeś li chodzi o mieszkanie zg łoszone do interwencji przez so ł tysa K ępę, Wójt dodał, że 

nie ma wiedzy na poruszony temat, ale zainteresuje si ę  nim. Na najbliższej sesji na ten 

temat odpowiem. 

Jeśli chodzi o budynek Agencji przylegaj ący do szosy w Ząbrowie, temat poruszony 

przez sołtysa Lipkę. Sołtys dopowiedział, że w Ząbrowie na pewnym odcinku jest 

tylko 3,5 m. szerokości drogi. Z jednej strony jest budynek a z drugiej szambo. Wal ące 

się  cegły na drogę  mogą  przejeżdżaj ącemu pojazdowi przynie ść  duże szkody, 

samochód nie zdąży uciec, bo nie będzie miał  gdzie. To jest sprawa poruszana 

w poprzedniej kadencji i do tej pory nie ma oddźwięku. Sołtys Lipka dodał , że jest to 

droga powiatowa. Wójt odrzek ł, że na najbliższej sesji udzieli w poruszonym temacie 
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odpowiedzi. Dodał  również, ze zwróci si ę  do właściciela nieruchomo ści i temat na 

pewno zostanie przekazany. 

Ad.12 WOLNE WNIOSKI 

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Zygmuntowi B ąkowi z Fundacji Barka. 

Pan Bąk zaprosi ł  na spotkanie, które odb ędzie się  25 lutego. Udział  w nim weźmie 

Pani Barbara Sadowska- Wiceprezes Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka z Poznania. 

Temat spotkania: Budowa partnerstwa lokalnego w powiecie świdwińskim. Pan B ąk 

opowiedział  o historii i funkcjonowaniu Barki. 

Pani Przewodnicząca udzieli ła głosu Pani Elżbiecie Knap - Przedstawicielowi 

pracowników Hali Gminnej. 

Pani Knap rozpoczęła : Szanowna Rado, Panie Wójcie i wszyscy zebrani. Jestem 

mieszkank ą  Lekowa i pracownic ą  Hali Sportowej. Reprezentuje wszystkie osoby 

pracujące i te które pracowały na Hali. Chciałabym Państwu przedstawić  na czym 

polegała nasza praca. Dbałyśmy o Halę  jak o nasze domy. By łyśmy dyspozycyjne, 

gospodarne. Godziny pracy by ły różne, nocne wyjazdowe. Pracowa łyśmy po 12 

godzin, soboty i niedziele. Nie z przymusu, tylko dlatego, że była taka potrzeba i my to 

rozumieliśmy. Obs ługiwaliśmy całą  Gminę, wszystkie imprezy w plenerze. Do żynki, 

„Szablę  Wójta", pikniki. Robili śmy to sumiennie i z oddaniem, a w zamian 

potraktowano nas potocznie jak śmieci. Kole żanki przysz ły do pracy 1 lutego nie 

wiedząc o tym, że nie zostaną  im przedłożone umowy, które by ły zawarte do dnia 31 

stycznia br. Za ten dzie ń  nie miały też  zapłacone. Innym osobom przed łużono umowy 

do końca lutego, tylko dlatego, że takie by ły warunki umowy z urz ędem pracy. Jedna 

z koleżanek w rozmowie z Pani ą  Wice Wójt us łyszała, że jeżeli nie ma pracy, to może 

chodzić  po Świdwinie i sprz ątać  mieszkania. Pracownik Urzędu Pracy poinformował  

jedną  z koleżanek, że Pan Wójt nie chce zatrudniać  pracowników przez Urz ąd Pracy. 

Na wczorajszej rozmowie u Pana Wójta z koleg ą  usłyszeliśmy, że Hala przechodzi pod 

szko łę  i będzie zatrudniona jedna osoba jako dozorca. Nie wyobrażamy sobie jak 

będzie wygl ądała Hala po dwóch, trzech miesiącach, o którą  my tak dbaliśmy. Sami 

malowaliśmy, sami urządzaliśmy biura. Staramy się  zrozumie ć  Pana Wójta, że jest 

trudna sytuacja finansowa, ale czy tylko tu chce Pan szuka ć  oszczędności? Kosztem 
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naszym, naszych dzieci i ca łej Gminy. Chce Pan ograniczy ć  funkcjonowanie Hali 

a wszędzie s łyszymy "Dbaj o ruch, sport to zdrowie". Na zako ńczenie chciałabym 

spytać  czy my co niektórzy wyborcy Pana Wójta nie zas ługujemy na szczer ą  rozmow ę , 

tylko na wydanie wyroku: Nie ma pieni ędzy, hala przechodzi pod szkol ę. Czy jednym 

i najprostszym rozwi ązaniem jest zwolnienie osoby, która chce nam pomóc i która 

zawsze o nas walczy ła. Tu chodzi o Panią  Justynę. Ona zawsze i wsz ędzie o nas 

walczy ła. Mamy pytanie czy to s ą  oszcz ędności czy jest to pokazanie w ładzy? Prosimy 

o przemy ślenie swojej decyzji i o godne traktowanie drugiego cz łowieka, bo od 1-go 

marca my będziemy klientami GOPS-u. 

O zabranie głosu Pani Przewodnicząca poprosi ła Panią  Katarzynę  Książek. Pani 

Katarzyna Ksi ążek: Pani Przewodnicząca, wszyscy radni i zebrani. Chcia łabym 

zapytać  Pana Wójta i Pani Wójt w związku z reorganizacją  i likwidacją  mojego 

stanowiska pracy czy gmina przestanie by ć  objęta systemem gospodarowania 

odpadami? Nie. Czyli mój zakres obowi ązków zostanie scedowany na kogo ś  innego? 

Pan Wójt: Tak, jest osoba w gminie, która równie ż  ma przeszkolenia. 

Pani Katarzyna Ksi ążek: Nie panie Wójcie. Je żeli, jak Pan mówi, by ła to praca 

zespo łowa, to czy przy kryterium komunikatywno ści, skoro powiedzia ł  Pan, że mnie 

nie zna a Pani Wójt ze mn ą  nigdy nie rozmawia ła, pytam jak Pan ocenił  moją  
komunikatywno ść? Po drugie w pkt. 9. „Szczególne osiągnięcia w pracy", gdzie 

zapisane są  dodatkowe nagrody i wyró żnienia pytam, czy w moich aktach osobowych 

nie ma nagród oraz wyróżnień? Są. Dlaczego w takim razie mam punkt „O"? I pytam 

jeszcze w jaki sposób Pani Wójt uzyska ła moje dane osobowe typu: Czy mam m ęża, 

czy mam dzieci na wychowaniu, czy mam dodatkow ą  pracę. Nie wiem, nie rozmawia ła 

Pani ze mną  więc zastanawiam się  w jaki sposób zosta ły pozyskane dane, skoro nie 

rozmawia ła Pani ani ze mną  ani z Panią  Kierownik ani z Panią  Skarbnik ani z Panią  

Sekretarz. Kolejna rzecz, je śli zostanie scedowany mój zakres obowi ązków na koleg ę, 

bo tak Pan Wójt mi te ż  wcze śniej przekazał, to zastanawiam się  czy Pani Wójt i Pan 

Wójt wiedz ą, że to ja wprowadzałam deklaracje, ja robiłam przetarg, ja uzgadniam 

miesiąc, ja księguje wpłaty, ja uzgadniam kwartał, ja zamykam rok, ja wypuszczam 

upomnienia a nie kto inny I nikt tego nie umia ł  i nikt tego ze mn ą  nie robił. Dlatego 

pytam czy ta likwidacja stanowiska to jest likwidacja pozorna stanowiska 
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i scedowanie tego na mojego kolegę, który tego nie urnie i który b ędzie musia ł  zostać  
ponownie przeszkolony czy ja mam go przepraszam przeszkoli ć  i pójść  sobie stąd? 

Dziękuje bardzo. 

O zabranie głosu Pani Przewodnicząca poprosiła Panią  Sołtys Lekowa : W imieniu 

naszej Hali i zwolnionych pracowników. Prosz ę  Pana Wójta, żeby Pan Wójt jeszcze 

raz przyjrzał  się  zwolnieniom. Jeżeli naprawdę  jest tak, że brakuje do kuroniówki 

miesiąc albo 18 dni, to przecież  przechodzi ludzkie poj ęcie. Słyszymy, widzimy t ą  
arogancje władzy na szczeblach wy ższych i nie chcieliby śmy, żeby u nas, na naszym 

podwórku to samo si ę  stało. 

Pan Marcin Serafin doda ł . Nie byk by tych rozmów, tych emocji tutaj, gdyby 

wszystko zosta ło zrobione tak jak trzeba, po kolei. Du żo emocji by si ę  zaoszcz ędziło, 

dużo łez. By ć  może tradycja spotkań  powinna zosta ć  wprowadzona od dnia 

dzisiejszego. 

Głos zabrał  Sołtys Rusinowa Pan Adam Bie ńczak i poprosił  Pana Bąka o zajęcie się  
wykluczeniem gospodarstw rolnych 20-sto hektarowym. Wiele przykro ści mają  rolnicy 

i nie ma zmi łuj się. Winą  za taki stan rzeczy trzeba obarczy ć  Państwo, bo dzisiaj liczy 

się  tylko pieniądz a nie my. 

Pan Zygmunt Bąk odpowiedzia ł, że zdaje sobie spraw ę  z biedy i z bezrobocia 

ukrytego i dlatego te ż  zaprosił  nas na spotkanie o którym mówi ł  wcześniej. 

Pani Teresa Grabowska poprosiła o zapraszanie na Sesje Pana Stanis ława 

Tyszkiewicza — Kierownika ODR w Świdwinie. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że nie zostało wysłane zaproszenie do Pana 

Kierownika, jednak o najbli ższych terminach sesji będzie on informowany. 

Pan Wójt skomentował  : Dementuję, nie powiedzia łem wczoraj, że Hala przechodzi 

pod szko łę. Mogło to być  niezrozumienie. Jestem świadomy s łów, które mówi ę . 

Natomiast jeszcze raz chce powtórzy ć: Nikomu z Pa ństwa nie wyda łem zwolnienia. 

Sko ńczy ła się  umowa, którą  Panie podpisały nas czas określony. Panie wiedziały, 

że pracują  na 7 m-cy. I nie wycofuj ę  się  z tego, że oczekujemy do ko ńca lutego, 

co nam zaproponuje Urząd Pracy. Powtarzam raz jeszcze, że 18 dni, miesiąc jeśli 
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brakuje do zasiłku dla bezrobotnych jest karygodne i musz ę  Państwu powiedzie ć, 

że dojdziemy do tego i osoba zostanie ukarana. I jeszcze jedno, nie mam nic przeciwko 

żeby spotyka ć  się  z ludźmi, którym ko ńczy się  umowa o pracę. Ja nie zamykam się  

przed nikim, jestem do Pa ństwa dyspozycji. 

Pani Przewodnicząca zapyta ła, czy w zbliżających się  zebraniach wyborczych na dot. 

wyborów sołtysów będzie uczestniczy ła Pan Wójt lubZzastępca ? 

Pan Wójt odpowiedział , że tak. Zarówno on jak i Zast ępca będą  uczestniczyć . Jeśli 

informacja o zastanym maj ątku (bilans otwarcia) b ędzie gotowa, to b ędzie również  na 

tych spotkaniach przedstawiana. 

Ad.13 ZAKOŃCZENIE 

Pani Przewodnicząca podziękowała za przybycie i zakończyła obrady IV/2015 Sesji 

Rady Gminy Świdwin. 

Na tym protokó ł  zakoń czono 

Proto łowala 

Joann ałęga 

Przewodnicz ąca Rady 
*c",1 

mgr Mna Olejniczak 
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